Primera conclusión. Todas las cosas morales (o naturales) que estaban expresadas en la ley antigua, obligaban a su observancia no solamente a los judíos, sino también a todos los otros pueblos. Se prueba.³ Aquellas cosas que son naturales (ya que son las mismas en todos) obligan igualmente a todos, o bien no obligan a nadie, dado que no hay una razón más importante para un caso que para el otro. Ahora bien, tales cosas morales expresadas en la ley como son: No matarás. No robarás. No te harás dioses falsos; y cosas similares, obligan a los hebreos. Por tanto, también a los gentiles.

Segundo. Cada ser humano, judío o gentil, está obligado a no robar, a no cometer adulterio, a no decir falso testimonio; y está obligado a observar todos los demás preceptos morales naturales. Por tanto, tales preceptos obligan a todos. Se prueba. En efecto, cualquiera tiene la obligación de observar aquellas cosas que la razón juzga que deben ser observadas. Ahora bien, en todos, la recta razón juzga que aquellas cosas deben ser observadas. Por tanto, todos están obligados a observar aquellas cosas.

¹ Véase índice onomástico.

² Tomás de Aquino, *Summa Theologiae*, 1. 2. q. 90. art. 1. et 4; In 4. d. 3. art. 5. quaestiuncula 3.

³ Tomás de Aquino, *Summa Theologiae*, 1. 2. q. 98. art. 5.

Quod ratio recta illa iudicet obseruanda, patet, quia per se nota sunt in malicia, quae prohibentur.

Tertio.⁶ Si talia praecepta moralia, seu naturalia non teneretur obseruare alius quam Iudaeus, sequeretur quod infideles fornicando, vel furtum committendo, non peccarent, sed infideles Gentiles fornicando, et furando peccant, ergo tenentur seruare talia praecepta.

2. conclusio.⁷ Gentiles, licet obligentur ad obseruantiam praeceptorum moralium, quae sunt in lege veteri, non tamen obligantur, quia ibi in lege expressa sunt, sed quia de lege naturae. Probat.⁸ Quia ad hoc quod lex obliget aliquem, requiritur quod ei sit proposita, vt per ipsam dirigatur in suis operationibus: sed lex vetus non fuit proposita Gentilibus, sed solum Iudaeis, vt statim dicemus: ergo si in aliquo Gentiles obligat, non erat quia expressum est in lege veteri.

Secundo.⁹ Ante legem latam, omnes Gentiles tenebantur omnia moralia praecepta, quae expressa sunt in lege obseruare: sequitur ergo, quod data lege, non obligantur ad illa, quae expressa sunt in lege, alioqui lege non stante, non obligarentur, quod est falsum, cum omni tempore, etiam in lege naturae, vbi nulla erat lex scripta, obligabantur omnes Gentiles, ad obseruantiam illorum naturalium praeceptorum.

3. conclusio.¹⁰ Praecepta caeremonialia, et iudicialia, quae posita sunt in veteri lege, nullo modo obligabant infideles Gentiles: nam ad hoc quod lex obliget (vt in principio diximus) requiritur promulgatio, et quod dirigatur ad ipsum, cui promulgatur: sed lex vetus non fuit Gentilibus promulgata, sed solum Iudaeis, et dato fuerit promulgata, non fuit directa ad eos, sed solum ad Hebraeos, vt constat ex tota lege, quae loquitur semper cum populo illo Israelitico electo a Deo, quando dicitur. Audi Israel, et his similia. Non enim sufficit, quod quis sciat aliquam legem latam esse ab aliquo, nisi etiam sciuerit, quod ad ipsum fuerit directa, volens eum astringere, et legare, sicut si viginti hominibus existentibus in ciuitate, princeps segregaret decem ex eis, quibus aliqua particularia mandata daret, alij decem (etiam eis constasset de lege) non tenerentur obseruare, quia praeter notitiam legis requiritur quod legislator voluerit obligare illa lege. At vero Deus legem condens veterem, per caeremonialia, et iudicialia, nullum alium populum nisi Hebraeorum voluit religare: ergo ille tenebatur, et non Gentilis.

⁶ *In margine:* Ratio 3.

⁷ *In margine:* 2. Conclusio; S. Thomas, 1. 2. q. 94. art. 5.

⁸ *In margine:* Ratio 1.

⁹ *In margine:* Ratio 2.

¹⁰ *In margine:* 3. Conclusio; S. Thomas, ubi supra et in 3. d. 25 q. 2. art. 2. q. 2. art. 2. q. 2; Abulensis, Exodus 30. q. 15; S. Thomas, 1. 2. q. 90. art. 4.

Que la recta razón juzga que aquellas cosas deben ser observadas, consta. En efecto, aquellas cosas que están prohibidas son evidentes por sí mismas en su maldad.

Tercero. Si algún otro que no sea judío no fuese obligado a observar tales preceptos morales (o naturales), se seguiría que los infieles, fornicando o robando, no pecarían. Ahora bien, los infieles gentiles, fornicando y robando, pecan. Por tanto, están obligados a observar tales preceptos.

Segunda conclusión. Aunque los gentiles estén obligados a la observancia de los preceptos morales que se encuentran en la ley antigua, no están obligados por el hecho de que tales preceptos están expresados allí en la ley antigua, sino porque son de la ley natural. Se prueba. En efecto, para que la ley obligue a alguien, se requiere que le sea propuesta, para que por medio de ella sea dirigido en sus operaciones. Ahora bien, la ley antigua no fue propuesta a los gentiles, sino solamente a los judíos, como diremos en seguida. Por tanto, si en algo obliga a los gentiles, no era por estar expresado en la ley antigua.